БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫБОРО
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫЦМУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ
ДОЙОМ БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫБОРе

КАЛАЬЫНЬЩ 9-СЫ ЬАНЛЫ УРТА ДОЙОМ
БЕЛЕМ БИРЕУ МЭКТЭБЕ

(МБДББУ Вере тс-ц9-сы УДББМ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 9 ГОРОДА БИРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БИРСКИЙ
РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ СОШ № 9 г. Бирска)

БОИОРОТС
15 апрель 2021 й № 76-К 15 апреля 2021 г.

ПРИКАЗ

Об утверждении календарного графика по повышению качества питания

В исполнении приказа Министерства образования и науки Республики
Башкортостан от 1.04.2021 года № 543 «О календарном графике по повышению
качества питания» и письма МКУ Управление образования от 13.04.2021 года № 501
и с целью контроля качества питания обучающихся МБОУ СОШ № 9 г. Бирска
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Календарный график по повышению качества питания
обучающихся в МБОУ СОШ № 9 г. Бирска (Приложение № 1).

2. Разместить Календарный график по повышению качества питания
обучающихся в МБОУ СОШ № 9 г. Бирска на официальном сайте учреждения.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя
директора по ВР Смирнову Н.Л.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

А.В. Павлов

Приложение 1
к Приказу МБОУ СОШ № 9

г. Бирска
№ 76-Кот 15.04.2021 г.

Календарный график по повышению качества питания обучающихся
__________________ в МЕРУ СОШ № 9 г. Бирска__________________

Основные мероприятия Срок Исполнители Ожидаемый
результат

Проведение заседаний по
вопросам организации
горячего питания

еженедельно Директор, заместитель
директора по ВР.
ответственный за
питание

Контроль
организации
питания

Организация работы
бракеражной комиссии,
мероприятия по
родительскому контролю, за
организацией питания
обучающихся

постоянно Администрация школы Контроль
организации
питания

Введение претензионной
работы в соответствии с
требованиями
муниципального контракта на
оказание услуг по организации
горячего питания, в случае
выявления нарушений при
оказании услуги

постоянно Директор Повышение
качества
питания

Размещение утвержденного
меню на официальных сайтах
общеобразовательных
организаций с приложением
фотографий рационов
завтраков, обедов, полдников

ежедневно Ответственный за
питание

Своевременное
информирование
родителей

День открытых дверей
«Родители Башкортостана за
здоровое питание!»

ежемесячно Администрация школы
ИП Верещагин А.А.

Повышение
качества
питания

Неделя здорового питания 19 по 23 апреля
2021 года (далее
-раз в
полугодие)

Администрация школы Формирование
культуры
правильного
питания

Родительские собрания на
темы здорового питания в
школе и дома

В течение года Классные руководители Формирование
культуры
правильного
питания

Организация работы в АИС
Образование модуль
«Питание»

В течение года Ответственный за
питание, родители
(законные
представители)

Возможность
родителям
внести свои
предложения и
замечания по
организации
школьного
питания

Реализация проекта ООГДЮО
«Российское движение
школьников» «Шеф в школе»,
проекта «Разборчивый
Дегустатор Школы»

В течение года Администрация школы Повышение
качества
питания

Установка в школьных
обеденных залах 1Р-камер

По мере
необходимости

Администрация школы Контроль
организации
питания

Документовед
Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Средняя общеобразовательная школа № 9
города Бирска муниципального района Бирский район
Республики Башкортостан М.В. Трапезникова